
                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新職員紹介 
 １１月より新しい職

員が２名入りました。 

よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

    渡辺雄二 

 

 

 

 

 

 

 

    山口雅晴（厨房） 

 

中里の家 

〒294-0231 

館山市中里 288-1 

Tel:0470-28-2022 

Fax:0470-28-2023 

 

挨拶 
初冬の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

今回、保護者会様からの多大なご寄付をいただき、空気清浄機とソファーを購入させていただきました。

いつもながら保護者会様のご支援に感謝申し上げます。また１１月３日に行なわれました｢ふれあい祭｣にお

きまして、たくさんの方のご参加とご協力をいただきありがとうございました。年末に向け、餅つき会、年

末年始帰省を予定しておりますので、よろしくお願い申し上げます。 

さて、中里だより第４２号を発刊いたしましたのでお届けいたします。ご高覧いただき、ご意見いただけ

れば幸いに存じます。 

 

平成26年 12月 10日 

日 

今後の予定 
◎１２月の予定 

 １９日・・・クリスマス会 

 ２４日・・・嘱託医診察 

 ２８日・・・餅つき会 

       帰省 

 

◎ １月の予定 

  ４日・・・帰所予定日 

 １４日・・・嘱託医診察 

 １５日・・・新年会 

 中 旬・・・誕生会 

 ２８日・・・嘱託医診察 

 

 予定は変更することがござ

います。詳しい予定を知りた

い方は施設までお問い合わせ

下さい。 

施設職員対抗バレー大会 
 施設間の親睦を目的とする、施設職員対抗バ

レーボール大会に今年も参加して参りました。

予選はまさか(？)の３連勝で、１０チーム中３

位となり６年ぶりの県大会出場が決定！勢い

に乗って、ユニホームも新調しました!!(笑) 

 県大会一回戦は接戦の末、なんと逆転勝利！

二回戦も最大７点差 

をひっくり返すとい 

う、驚異の粘りを見 

せましたが、あと一 

歩およばず敗退して 

しまい、１６チーム 

中ベスト８となりま 

した。 

 この悔しさをバネ 

に来年に向けて練習 

する予定です。 

芋掘り競争！ 
 今年のふれあい祭でも好評をいただいた焼き芋ですが、そ

の芋は生活班と農園班が栽培しました。生活班は『紅あずま』、

農園班は『紅はるか』と『安納芋』。口には出しませんが、や

はりお互いの芋の成長が気になっていたようで、心のどこか

でライバル意識があったようです。先に、生活班の芋掘りが

行なわれ、まずまずの収穫に大喜び。農園班の方は少し不安

がよぎりましたが、その２週間後に農園班の芋掘りも行なわ

れ、不安を払拭する収穫でした。質、量ともに甲乙つけ難く、

今年の芋掘り競争は引き分けということになりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   生活班の芋掘り       農園班の芋掘り 

 

 

  

市民音楽祭 
 １１月８日に選抜チームで館山市民音

楽祭に参加させていただきました。今年は

曲目を坂本九さんの「上を向いて歩こう」

に決めましたが、なにせ初挑戦の曲でした

ので、形になるまで時間がかかりました。

しかし、猛特訓の成果もあり、日に日に上

達。当日は惜しくも選抜チームに漏れてし

まった方も応援に駆けつけてくれて、南総

文化ホールに、中里の歌声が響きわたりま

した♪ 

 

 

 

県大会 

地区予選 


